
Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki  

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

 

Nr referencyjny ZP.271.17.2024.AM  Konstantynów Łódzki, dn. 05.11.2024 r.  

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego pn.  

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Konstantynów Łódzki 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela 

odpowiedzi na wniosek1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy zapisu pkt. III ppkt. 1 ust. 4 OPZ który wskazuje, że terminy odbiorów odpadów 

wielkogabarytowych będą uzgadniane pomiędzy zamawiającym a wykonawcą na 3 miesiące przed 

planowaną zbiórką, natomiast w pkt. 9 wskazuje, że dokładny termin zostanie uzgodniony 

pomiędzy zamawiającym a wykonawcą w bieżącym harmonogramie.  

 Wnoszę o doprecyzowanie, czy terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych mają być określone 

w harmonogramach (harmonogramy muszą być sporządzone po podpisaniu umowy) czy też będą 

ustalane na 3 miesiące przed planowaną zbiórką ? 

Odpowiedź: 

Terminy zbiórki odpadów wielkogabarytowych mają być określone w harmonogramach zbiórki 

odpadów komunalnych z częstotliwością jeden raz na pół roku. 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy zapisów pkt. III ppkt. 2 OPZ który wskazuje, że udostepnienie pojemników nastąpi do dnia 

pierwszego ustalonego w harmonogramie terminu wywozu odpadów co jest sprzeczne z zapisami 

projektu umowy, w której w § 4pkt.1 ust.18 w którym obowiązkiem wykonawcy jest wyposażenie w 

terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. wszystkich nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia 

odpadów.  

Wnoszę o określenie, które zapisy pozostają wiążące.  

Odpowiedź: 

Obowiązkiem Wykonawcy jest wyposażenie w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. wszystkich 

nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów, z zastrzeżeniem, że gdyby od daty 

 
1 Zachowano oryginalną pisownię pytań. 

mailto:zamowienia@konstantynow.pl
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


 

2 

 

podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2024 r. pozostało mniej niż 7 dni, rozstawienie pojemników 

nastąpi w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy. 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy zapisów § 3 pkt. 1 ust. 4 projektu umowy, zgodnie z którym wykonawca musi posiadać na 

dzień zawarcia umowy umowę z co najmniej jedną instalacją komunalną.  

Wnoszę o zmianę zapisów w sposób następujący:  

Posiada na dzień zawarcia niniejszej Umowy, bądź będzie posiadać na dzień 01.01.2025 r. własną 

instalację komunalną lub umowę zawartą z co najmniej jedną instalacją komunalną, umożliwiającą  

z dniem 01.01.2025 r. przekazywanie odebranych zgodnie z niniejszą Umową zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści Załącznika nr 6 do SWZ - PPU, zgodnie z pkt II ppkt 2) 

niniejszego pisma. 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy zapisów § 4 pkt.1 ust.14 projektu umowy zgodnie z którym wykonawca zobowiązuje się na 

żądanie Zamawiającego do zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w zabudowie 

wielorodzinnej ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc oraz odbioru odpadów ze zmienionych 

miejsc ich gromadzenia do 3 razy w roku. Wykonawca nie jest uprawniony do zmiany częstotliwości 

lub miejsca odbioru odpadów, bez uprzedniego dokonania, zaakceptowanej przez Zamawiającego 

zmiany harmonogramu wywozu odpadów;  

Z uwagi na fakt, że zmiany częstotliwości powodują zmiany kosztów realizacji zamówienia wnoszę o 

doprecyzowanie o jakie zmiany częstotliwości chodzi 

Odpowiedź: 

Zwiększenie częstotliwości do trzech razy w roku będzie polegać na zrealizowaniu na żądanie 

Zamawiającego dodatkowego odbioru odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej  

ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc oraz odbioru odpadów ze zmienionych miejsc ich 

gromadzenia do 3 razy w roku bez konieczności zmiany harmonogramu wywozu odpadów. 

Zwiększenie częstotliwości może mieć miejsce tylko w takich sytuacjach, kiedy pomimo ustalonej 

częstotliwości w harmonogramie, będą dodatkowe odpady do odebrania przed lub po świętach lub 

dniach wolnych od pracy. 

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ 

w następującym zakresie: 

1) Załącznik nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem załączonego Załącznika nr 1 

do SWZ – Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) zmienionego dn. 05.11.2024 r. 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Szczegółowy opis zamówienia (SOPZ) zmieniony dn. 05.11.2024 r. 



 

3 

 

2) W Załączniku nr 6 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy (PPU) § 3 ust 1 pkt 4 

otrzymuje brzmienie: 

 „4) Posiada na dzień zawarcia niniejszej Umowy, bądź będzie posiadać na dzień 01.01.2025 r. 

własną instalację komunalną lub umowę zawartą z co najmniej jednym podmiotem 

prowadzącym instalację komunalną, umożliwiającą z dniem 01.01.2025 r. przekazywanie 

odebranych zgodnie z niniejszą Umową zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych.” 

3) W Załączniku nr 6 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy (PPU) § 4 ust 1 pkt 14 

otrzymuje brzmienie: 

„14) zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego do dodatkowego odbioru odpadów 

komunalnych w zabudowie wielorodzinnej ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc oraz 

odbioru odpadów ze zmienionych miejsc ich gromadzenia do 3 razy w roku bez konieczności 

zmiany harmonogramu wywozu odpadów.” 

4) W Załączniku nr 6 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy (PPU) § 4 ust 1 pkt 16 

otrzymuje brzmienie: 

„16) zobowiązuje się do sporządzenia i przekazania Zamawiającemu celem akceptacji 

Harmonogramu odbiorów odpadów komunalnych oraz jego zmian, z określeniem daty oraz dnia 

tygodnia, w którym będzie realizowany wywóz. Wykonawca nie jest uprawniony do zmiany 

częstotliwości lub miejsca odbioru odpadów, bez uprzedniego dokonania, zaakceptowanej przez 

Zamawiającego zmiany harmonogramu wywozu odpadów, z wyjątkiem sytuacji określonej w pkt 

14.” 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 6 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Projektowane postanowienia umowy (PPU) w brzmieniu nadanym tekstem jednolitym z dnia 

05.11.2024 r. 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści 

powyższej zmiany treści SWZ. 

Zamawiający 

Z up. BURMISTRZA 

Łukasz Napieralski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) po zmianie z dn. 

05.11.2024 r. 

2. Załącznik nr 6 do SWZ – PPU tekst jednolity z dn. 05.11.2024 r. 


